

YTTRANDE

2021-06-22



Sametingets dnr 2021-701

Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se
fritjof.karlsson@regeringskansliet.se

Sametingets yttrande avseende försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program.Utbildningsdepartementet U2020/01877

Sametinget ser positivt att utbildningsdepartementet föreslår föreskrifter om försöksverksamhet med inriktningar med yrkeskurser på högskoleförberedande program.

Regeringen gav den 20 november 2019 Sametinget i uppdrag att utarbeta ett samlat handlingsprogram för bevarande av de samiska språken (nordsamiska, sydsamiska, lulesamiska, umesamiska och pitesamiska). Bakgrunden till uppdraget är regeringens skrivelse, Nystart för en stärkt minoritetspolitik (skr. 2017/ 18:282), där regeringen gjorde bedömningen att ett långsiktigt och samlat handlingsprogram för bevarande av de nationella minoritetsspråken bör utarbetas och antas¹.

I handlingsprogrammet omnämns att det är angeläget att kompetensförsörjning avseende personal med kunskaper i de samiska språken behöver stärkas inom flera olika områden till följd av den stärkta minoritetslagstiftningen i fråga om förskola och äldreomsorg på samiska. Sametingets bedömning är att behovet av samiskspråkig kompetens inom flera områden kommer att öka framförallt inom förskola och äldreomsorg bedöms behoven av utbildad personal med samiska språkkunskaper vara stor.

I utredningen Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60) görs bedömningen att genom att utveckla gymnasie- och yrkesprogram med en tydlig minoritetsinriktning kan stat och kommuner synliggöra och öka utbudet av utbildningsvägar för de som är intresserade av att arbeta i vård och omsorg eller förskoleverksamhet med något eller flera minoritetsspråk. Praktik kan med fördel förläggas till samiskspråkig miljö och innefatta samiskspråkig handledare.

Sametinget har i övrigt inga fler synpunkter på förslaget försöksverksamhet med yrkesinriktningar på högskoleförberedande program.

¹ https://www.sametinget.se/151550?file_id=1

Beslut i detta ärende har fattats av t.f kanslichef Anita Kitok. t.f språk- och utbildningschef Ingegerd Vannar har varit föredragande.

Anita Kitok
T.f kanslichef

Ingegerd Vannar
T.f språk- och utbildningschef